
Entidad Política Asesor Correo electrónico Correo institucional 

Función Pública 

Gestión del Talento 
Humano 

Maria José Martínez mmartinez@funcionpublica.gov.co eva@funcionpublica.gov.co 

Integridad Jady Milena Muñoz jmunoz@funcionpublica.gov.co eva@funcionpublica.gov.co 

Servicio al Ciudadano Maryuri  Castaño mcastano@funcionpublica.gov.co eva@funcionpublica.gov.co 

Participación 
Ciudadana en la 

Gestión Pública 

Elsa Yanuba Quiñones equinones@funcionpublica.gov.co eva@funcionpublica.gov.co 

Gestión del 
conocimiento 

Sebastian Alberto Betancourt 
Cruz 

sbetancourt@funcionpublica.gov.co eva@funcionpublica.gov.co 

Control  Interno Asesores DGDI eva@funcionpublica.gov.co eva@funcionpublica.gov.co 

Racionalización de 
trámites 

William Puentes wpuentes@funcionpublica.gov.co antitramites@funcionpublica.gov.co 

Colombia 
Compra Eficiente 

Compras y 
Contratación Pública 

Claudia Taboada Tapia claudia.taboada@colombiacompra.gov.co atencionalciudadano@colombiacompra.gov.co 

Ministerio de las TIC 
Gobierno Digital Silvia Helena Pedroza spedroza@mintic.gov.co minticresponde@mintic.gov.co 

Seguridad Digital  Ángela Cortés acortes@mintic.gov.co csirtgob@mintic.gov.co 

DNP 
Política de Mejora 

Normativa 
María Jimena Padilla Berrio mpadilla@dnp.gov.co servicioalciudadano@dnp.gov.co 

Agencia Nacional de 
Defensa Jurídica del 

Estado 

Política de Defensa 
Jurídica 

David Jiménez Parra david.jimenez@defensajuridica.gov.co asesorialegal@defensajuridica.gov.co 

Secretaría de 
Transparencia - 

DAPRE 

Transparencia, Acceso 
a la Información y 

Lucha 
contra la corrupción 

Leidy Cáceres leidycaceres@presidencia.gov.co contacto@presidencia.gov.co 

DANE 
Gestión de la 

Información Estadística 
Ruth Constanza Triana Acuña rctrianaa@dane.gov.co contacto@dane.gov.co 

Archivo General de 
la Nación 

Gestión Documental  Yenni Marcela Gasca Muete marcela.gasca@archivogeneral.gov.co contacto@archivogeneral.gov.co 
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